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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE BUDOWY ROZSZERZENIA 
ALBANY CAPITAL CENTER O WARTOŚCI 54,9 MLN USD  

  
10 mln USD z budżetu stanu Nowy Jork wzmacnia pozycję centrum jako 

wiodącego miejsca spotkań i wydarzeń w regionie Capital Region  
  

Projekt uzupełnia inicjatywę na rzecz rozwoju potencjału Albany gubernator 
Hochul o wartości 400 mln USD, mającą na celu rewitalizację śródmieścia Albany  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rozpoczęcie budowy projektu rozbudowy Albany 
Capital Center (ACC) – ważnego etapu wspieranego przez inwestycję stanową w 

wysokości 10 mln USD za pośrednictwem Empire State Development oraz Rady 
Rozwoju Gospodarczego Regionu Capital Region (Capital Region Economic 
Development Council, CREDC). Rozbudowa stanowi kolejny krok w umacnianiu pozycji 
ACC jako wiodącego miejsca wydarzeń i spotkań w regionie stołecznym oraz uzupełnia 
inicjatywę na rzecz rozwoju potencjału Albany (Championing Albany’s Potential, CAP) 
gubernator Hochul, kompleksowy program o wartości 400 mln USD mający na celu 
rewitalizację śródmieścia Albany.  
  
„Dziś rozpoczynamy kolejny rozdział transformacji Albany” – powiedziała gubernator 
Hochul. „Albany Capital Center już udowodniło, że jest filarem turystyki i aktywności 
gospodarczej w regionie Capital Center. Ta rozbudowa pozwoli jeszcze większej liczbie 
mieszkańców, firm i odwiedzających doświadczyć wszystkiego, co czyni Albany tak 
dynamicznym miastem – od konwencji i wystaw po wydarzenia kulturalne, które 
wzmacniają lokalną gospodarkę i poczucie dumy w społeczności”.  
  
Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development Hope Knight 
powiedziała: „Rozpoczęcie budowy rozbudowy Albany Capital Center odzwierciedla 
wizję gubernator Hochul dotyczącą silniejszej, lepiej połączonej stolicy stanu. 
Inwestując w nowoczesną, elastyczną przestrzeń, która przyciąga światowej klasy 
konferencje i wydarzenia, tworzymy miejsca pracy, pobudzamy aktywność gospodarczą 
i realizujemy inicjatywę na rzecz rozwoju potencjału Albany, aby stolica stanu Nowy 
Jork mogła rozwijać się przez kolejne pokolenia”.  
  
Współprzewodniczący CREDC Ruth H. Mahoney i Havidán Rodríguez powiedzieli: 
„Rozbudowa Albany Capital Center jest zgodna z naszą regionalną strategią wspierania 
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lokalnego wzrostu gospodarczego. Projekty takie jak ten, które rozwijają jeden z 
największych atutów śródmieścia Albany, zachęcą do nowych inwestycji i pozwolą w 
pełni wykorzystać potencjał miejskiego centrum. W imieniu całej Rady Regionalnej z 
radością wspieramy ten nowy projekt”.  
  
Dyrektor wykonawcza i prezes Urzędu ds. Centrum Konferencyjnego w Albany 
(Albany Convention Center Authority) Monica Kurzejeski powiedziała: „Jesteśmy 
niezwykle dumni z tego, co udało się osiągnąć w niespełna dekadę w Albany Capital 
Center, i ogromnie podekscytowani tym, co ta rozbudowa przyniesie w nadchodzących 
latach. Dzięki niezachwianemu przywództwu gubernator Hochul i współpracy z naszymi 
partnerami z władz lokalnych wspólnie tworzymy tętniącą życiem przestrzeń, która 
będzie wspierać naszą społeczność, witać gości i napędzać lokalną gospodarkę”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Albany Daniel P. McCoy powiedział: 
„Rozpoczynając rozbudowę Albany Capital Center, ACC nie tylko zwiększa 
powierzchnię użytkową; łączy bogatą historię z nowoczesną innowacją. Tworząc żywą 
synergię między zabytkowym budynkiem przy State Street a nowoczesnym obiektem 
przy Eagle Street, projekt stworzy ekscytujące możliwości rozwoju gospodarczego, 
turystyki i lepszej przyszłości dla hrabstwa Albany. Dziękuję gubernator Hochul za tę 
inwestycję w wysokości 10 mln USD”.  
  
Przewodnicząca legislatury hrabstwa Albany Joanne Cunningham powiedziała: 
„Każdy, kto mieszka, pracuje lub odwiedza hrabstwo Albany, dziś zyskuje. Serdeczne 
podziękowania dla gubernator Hochul i jej zespołu za wiarę w stolicę i inwestycję w ten 
kluczowy element partnerstwa między stanem Nowy Jork, hrabstwem Albany i Urzędem 
ds. Centrum Konferencyjnego w Albany. Efekt ekonomiczny, jaki przyniesie ta 
rozbudowa – oparta na doskonałej współpracy pomiędzy hrabstwem a władzami 
Urzędu ds. Centrum Konferencyjnego w Albany – przyniesie dziesiątki milionów 
dolarów do śródmieścia Albany i całego hrabstwa. Jesteśmy dumni, że możemy być 
częścią tego wyjątkowego zespołu, który wykonał niezbędną pracę, przygotował lokalne 
przepisy, współpracował z władzami stanowymi i utorował drogę dla tej rozbudowy, 
którą dziś świętujemy”.  
  
Członek Zgromadzenia John T. McDonald III, RPh powiedział: „Rozbudowa Albany 
Capital Center to ogromne zwycięstwo dla gospodarki regionu Capital Region i dla 
dalszej rewitalizacji śródmieścia Albany. Ta inwestycja pomoże przyciągnąć więcej 
odwiedzających i stworzyć nowe możliwości dla lokalnych firm. Dziękuję gubernator 
Hochul, Empire State Development i władzom hrabstwa Albany za kontynuowanie 
współpracy na rzecz rozwoju regionu”.  
  
Członkini Zgromadzenia Gabriella A. Romero powiedziała: „Rozpoczęcie 
rozbudowy Albany Capital Center to wspaniały krok naprzód dla Albany i całego regionu 
Capital Region. Dzięki inwestycji stanowej w wysokości 10 mln USD projekt ten nie 
tylko zwiększy naszą zdolność do organizowania większych wydarzeń, ale także 
wzmocni gospodarkę Albany i jego pozycję jako czołowego ośrodka biznesowego i 
turystycznego. To doskonałe uzupełnienie naszej inicjatywy na rzecz rozwoju potencjału 



Albany, która rewitalizuje śródmieście i tworzy trwałe możliwości dla lokalnych 
przedsiębiorstw i mieszkańców. Z radością obserwuję dalszy rozwój Albany i dziękuję 
gubernator za stałe inwestowanie w nasze miasto”.  
  
Burmistrz Albany Kathy Sheehan powiedziała: „Rozbudowa Albany Capital Center 
to kluczowy krok w umacnianiu pozycji naszego miasta jako wiodącego miejsca 
organizacji wydarzeń kulturalnych, konferencji, targów i wielu innych. Ten ważny projekt 
pobudzi rozwój gospodarczy i stworzy wspaniałe możliwości promowania dynamicznej 
kultury naszego miasta, dlatego cieszę się, że dziś rozpoczynamy budowę. Dziękuję 
gubernator Hochul za istotne dofinansowanie, które umożliwiło realizację tej rozbudowy, 
oraz kierownictwu Urzędu ds. Centrum Konferencyjnego w Albany za wizję i 
przywództwo w realizacji tego ważnego projektu rozwoju Albany Capital Center. Z 
niecierpliwością czekam, by zobaczyć, jak ten projekt – wraz z inwestycją gubernator 
Hochul w wysokości 400 mln USD w śródmieście Albany – pobudzi kolejne inwestycje i 
uczyni nasze miasto jeszcze silniejszym”.  
  
Zlokalizowany przy 126 State Street, projekt o wartości 54,9 mln USD rozszerzy 
przestrzeń konferencyjno-wystawienniczą, by sprostać rosnącemu zapotrzebowaniu 
branży. Projekt obejmie pięć nowych sal konferencyjnych, dużą salę wielofunkcyjną, 
nową salę balową i foyer na pierwszym piętrze oraz dziedziniec o powierzchni 3000 
stóp kwadratowych do organizacji wydarzeń plenerowych. Po zakończeniu rozbudowy 
powierzchnia wynajmowana ACC wzrośnie do 84 000 stóp kwadratowych, co pozwoli 
na organizację większych i bardziej zróżnicowanych wydarzeń oraz wzmocni rolę 
centrum jako kluczowego motoru gospodarczego śródmieścia Albany.  
  
Od otwarcia w 2017 roku ACC gościło ponad 1200 wydarzeń, przyjęło ponad 660 000 
odwiedzających, wygenerowało 100 mln USD nowych wydatków turystycznych i dodało 
ponad 138 000 noclegów hotelowych w regionie stołecznym.  
  
Inicjatywa na rzecz rozwoju potencjału Albany  
W stanowej ustawie budżetowej na rok 2026 gubernator Hochul uwzględniła powołanie 
inicjatywy na rzecz rozwoju potencjału Albany (CAP). Jest to realizowane przez stan 
przedsięwzięcie o wartości ponad 400 mln USD, którego celem jest rewitalizacja 
śródmieścia Albany we współpracy z lokalną społecznością. Finansowanie obejmuje 
200 mln USD na planowanie i wdrażanie projektów, które ożywią korytarze handlowe, 
wzmocnią małe firmy, będą promowały rozwój mieszkalnictwa i pozwolą na rewitalizację 
niewykorzystanych nieruchomości i otwartych przestrzeni. Inicjatywa CAP obejmuje 
również do 150 mln USD na przebudowę obiektów kultury w centrum Albany i wokół 
niego, takich jak Muzeum Stanowe, do 40 mln USD na realizację planów ponownego 
połączenia społeczności podzielonych przez autostradę międzystanową I-787 oraz 1,5 
mln USD na poprawę bezpieczeństwa publicznego. Latem gubernator Hochul 
zainicjowała pierwsze publiczne warsztaty w ramach inicjatywy CAP. Były one 
poświęcone strategii rozwoju śródmieścia Albany i odbyły się w Albany Capital Center. 
W warsztatach wzięło udział ponad 700 uczestników, w tym mieszkańcy Albany oraz 
przedstawiciele biznesu, środowisk akademickich i administracji publicznej.  
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